Адже праці Грінченка, підготовлений і виданий “Словарь української мови” (1907 – 1909), етнографічні та фольклористичні дослідження, переклади з інших мов сприяли всьому подальшому розвитку української науки і культури. Його шанували І. Франко, М. Коцюбинський, Леся Українка, П. Грабовський та інші видатні сучасники.

Грінченко Борис Дмитрович народився 27 листопада (9 грудня) 1863 року на хуторі Вільховий Яр (тепер Сумська обл.) в родині збіднілих дворян. Сім'я володіла 19 десятинами землі, переважно лісу, та водяним млином. Вдома розмовляли тільки російською мовою. Батько добре знав українську мову, але спілкувався нею тільки з селянами, “...мови української не зневажав спеціально.